es Pires
Membro

sol\  inn
PR EVNAS

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS

PREVNAS

ATA N° 07/2021

Aos vinte e oito dias do mês de Maio do ano de dois mil e vinte e um, às

10h, na sede do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL- PREVNAS reuniram se em reunião

ordinária os membros do Comitê de Investimento; Adriane da Cunha, Ana Léa manso

Vieira Copetti, Irene do Carmo, Rosilene Alves Pires e Rosineide Lichewiski de Aguiar,

para a reunião  online  com o consultor Gilmar e Elizangela Tonarchi que presta

atendimento aos RPPS da Caixa Econômica Federal para informações do mercado

financeiros e da análise dos investimentos do RPPS na Caixa Econômica Federal. Os

demais temas abordados na presente reunião foram as alocações de recursos

provenientes dos repasses dos retidos dos servidores e patronal da prefeitura e Câmara

Municipal. Temos hoje o valor de R$ 700.000,00 (setecentos mil reais), sendo que foram

os fundos escolhidos por esse Comitê: Caixa Institucional  Fl  Ações BDR Nível. Devido a

necessidade de atingir o índice da meta atuarial, sugerimos realizar o resgate no valor de

R$ 700.000,00 (setecentos mil reais) do Fundo da Caixa RV30  Fl  Multimercado  LP  para

realocação no Fundo Caixa Indexa Bolsa Americana  Fl  Multimercado  LP,  para alcançar

melhores rendimentos. Após análise do Comitê de Investimentos optamos assim por

esses fundos como sugestão para o Conselho Curador. Sendo o que se apresentava para

o momento eu Irene do Carmo lavrou a presente ata que vai por mim assinada e de

acordo pelos demais membros.

NOVA ALVORADA DO SUL/MS, 28 de Maio de 2021.

o Carmo
Membro

Rosineid Lichewiski de Aguiar
Membro

Ana Léa Manso Vieil: Copetti
Membro

PREVNAS- Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Alvorada do Sul-MS

E-MAIL:  prevnas.diraprevnas.ms.uov.br   Fone:  (67) 34561008

	Page 1